
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY23/DDDS/SE/38 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Prestación del Servicio de Escuelas Deportivas y Selecciones Universitarias, por
precios unitarios ofertados y programados por el Área de Deportes de la Universitat Politècnica de
Valencia.

La Universitat Politècnica de València tiene como uno de sus objetivos fundamentales la formación integral delDescripción 
alumnado. En este sentido, el deporte es una herramienta clave para trasmitir valores educativos y desarrollar competencias
transversales como el liderazgo, la responsabilidad o el trabajo en equipo a través de la promoción de la práctica deportiva a
todos los niveles. Atendiendo a este fin, desde el Area de Deportes se ofertan los programas de Escuelas Deportivas y
Selecciones Universitarias, con el fin de la mejora del bienestar y la salud de toda nuestra comunidad universitaria, Estos
programas persiguen proporcionar un programa amplio, donde cada miembro de la comunidad universitaria pueda encontrar
la motivación para la realización de una práctica deportiva saludable en su entorno académico y profesional Así, el objeto de
la presente contratación es la prestación de los servicios de Escuelas Deportivas y Selecciones Universitarias, para la
dotación de monitores y entrenadores que realicen, a título enunciativo y no limitativo, la función de impartir la actividad
deportiva correspondiente.
Valor estimado del contrato 329.904 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.591,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.952 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: a partir del 1 de enero de 2024

Lugar de ejecución
Universitat Politècnica de València. Campus de Vera.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Precio de la oferta más baja 164.952 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.952 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España

Resolución del Rector por la que se adjudica el contrato a la empresa Ebone Servicios Educación Deporte, SL

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EBONE SERVICIOS EDUCACIÓN DEPORTE S.L.
NIF B73405599
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Monsenor Jose Manuel Lorca no17 Bajo
(30100) Murcia España

Contacto

Teléfono +34 958127448
Correo Electrónico jblanco@ebone.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.952 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.591,92 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 27/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse dentro de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que el licitador y los candidatos
reciban la notificación de la presente Resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 8.247,6 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a927ad3-397b-422e-8e73-ed29573b1e21


Lugar

Sala Centro Primera Planta Edificio Rectorado y
TEAMs

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n.
(46022) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Norte. Edificio Rectorado

Dirección Postal

Camino Vera s/n
(46022) Valencia España

Apertura Sobre 2: Oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/01/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Camí de Vera s/n
(46022) València España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universitat Politècnica de València
Sitio Web http://www.upv.es

Proceso de Licitación

El procedimiento y forma de adjudicación que se propone para este expediente es el Abierto, justificándose esta elección, al
ser el procedimiento ordinario de adjudicación de estos contratos, de acuerdo con el artículo 131.2 por el que se aprueba la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/12/2023 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas se regirá por el horario peninsular (1 hora menos en Canarias)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha podrá ser modificada por razones de gestión.

http://www.upv.es


Lugar

Sala Centro Primera Planta Edificio Rectorado y
TEAMs

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n.
(46022) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta de Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Propuesta de mejora de la oferta (plan de colaboración con el Área de Deportes)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FX2IK6Pq9tr%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 206-649514
Fecha de publicación 25/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:649514-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 27/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:719290-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013185274 |  2024-000472005 | Tue, 30 Apr 2024 10:21:09:187 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8267558063597459745444011049411854010 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FX2IK6Pq9tr%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:649514-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:719290-2023:TEXT:ES:HTML

